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HRVATSKO PLANINARSKO DRUŠTVO "PAPUK"  
Trg kralja Zvonimira 5, Virovitica 
OIB: 23732511617 
 

ZAPISNIK 

sa izvještajne i izborne sjednice Skupštine Hrvatskog planinarskog društva „Papuk“ 

(u nastavku teksta: Društvo), koja je odrţana u vremenu od 14. veljače u 00:00 sati       

do 22. veljače u 24:00 sati, a zbog izvanrednih okolnosti proglašenih od strane tijela javnih      

vlasti, daljinskim putem (elektronski putem e-pošte i drugim oblikom suvremene   

elektronske komunikacije na daljinu – Google obrasci), na temelju odredbi ĉlanka 17. 

Statuta te ĉlanka 17.a Izmjena i dopuna Statuta Hrvatskog planinarskog društva „Papuk“,  

Predsjednik Društva, g. Mario Ripli predlaţe slijedeći: 
 

 

DNEVNI RED 

1. Otvaranje skupštine i izbor radnih tijela  

a) radno predsjedništvo – tri ĉlana  

b) zapisniĉar  

c) dva ovjerovitelja Zapisnika  

2. Izbor verifikacijske komisije – tri ĉlana 

3. Izvješće o radu društva u 2021. godini  

4. Financijsko izvješće za 2021. godinu  

5. Izvješće Nadzornog odbora  

6. Izvješće Suda ĉasti  

7. Plan i program za 2022.  

8. Razrješenje predsjednika Društva, dopredsjednika, tajnika, ĉlanova Izvršnog odbora, 

Nadzornog odbora i Suda ĉasti te opoziv likvidatora Društva 

9. Izbor tijela Društva 

a) Izbor predsjednika  

b) Izbor dopredsjednika 

c) Izbor tajnika  

d) Izbor ĉlanova Izvršnog odbora 

e) Izbor ĉlanova Nadzornog odbora 

f) Izbor ĉlanova Suda ĉasti 

g) Izbor likvidatora 

10. Imenovanje osoba ovlaštenih za zastupanje 
 

Rasprava i odluke: 

Ad. 1. 

Predsjednik Društva, g. Mario Ripli otvara Skupštinu na daljinu te pozdravlja poslovno 

sposobne ĉlanove Društva te istiĉe kako se zbog izvanrednih okolnosti proglašenih od 

strane tijela javnih vlasti, Skupština ove godine provodi daljinskim putem (elektronski    

putem e-pošte i drugim oblikom suvremene elektronske komunikacije na daljinu – Google 

obrasci). 
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Predsjednik Društva predlaţe radno Predsjedništvo u sastavu: 

 

1) Ţelimir  Holer, predsjednik Skupštine 

2) Kristijan Paljar, ĉlan 

3) Brankica Bedeković, ĉlan 

4) Svjetlana  Bardić, zapisniĉar 

5) Zvjezdana Bojtor i Dunja Doppler, ovjerovitelji zapisnika 
 

Nema rasprave. 

Odluka: Prijedlog je jednoglasno prihvaćen. 
 

 

Nakon uvodne rijeĉi, predsjednik Društva g. Mario Ripli, predaje predsjedavanje Skupštine 

g. Ţelimiru Holeru s obvezom da Radno predsjedništvo upravlja sjednicom te osigura         

da se sjednica odvija zakonito i uredno u skladu sa Statutom. Tijekom trajanja Skupštine,       

a osobito tijekom donošenja odluka, predsjednik Skupštine i radno predsjedništvo vode 

raĉuna da su ispunjeni uvjeti za donošenje pravovaljanih odluka Skupštine. 

 

Ad. 2. 

 

Predsjednik Skupštine predlaţe imenovanje verifikacijske komisije u sastavu: 

1) Sanja Heĉimović, predsjednica 

2) Goran Miĉić, ĉlan 

3) Mara Vidović, ĉlan 

 

Nema rasprave. 

Odluka: Prijedlog je jednoglasno prihvaćen.  

 

Predsjednica Verifikacijske komisije gĊa Sanja Heĉimović konstatirala je da su na Skupštini  

sve odluke pravovaljano donesene i da je glasovanje bilo regularno. 

Nema rasprave. 

Ad. 3. 

 

Podnosi se izvješće o radu Društva za 2021. godinu kroz Sekcije društva (Izletniĉka, 
Gospodarska, Ekološka, Fotosekcija i Markacistiĉka) te izvješća o radu Suda ĉasti te 
Nadzornog odbora. 
Od 35 izleta po planu uspješno smo organizirali i proveli 20 izleta dok su ostali otkazani ili 
odgoĊeni zbog epidemije Corona virusa ili drugih izvanrednih situacija. Bilo je i izleta 
zatvorenog tipa koja su ĉlanovi sami meĊu sobom organizirali, a koje pribrajamo 
aktivnostima ĉlanova društva jer su bili najavljeni Izletniĉkoj sekciji i Izvršnom odboru, a 
sukladno Pravilniku Izletniĉke sekcije HPD-a Papuk. Pored izleta odraĊenih sukladno Planu 
organizirani su još i dodatni izleti obzirom na iskazan interes ĉlanstva pa je tako ostvareno 
još 12 dodatnih izleta što bi ukupno bilo 32 izleta kroz godinu. 
Upoznati smo sa problemima, a o kojima i raspravljamo na sjednicama Izvršnog odbora, a 
odnose se na izlete odnosno skupove, spletove i masovna okupljanja planinara koja su 
zbog epidemije strogo zabranjena. Najviše su time pogoĊeni naši dugogodišnji ĉlanovi koji 
uglavnom tijekom godine pohode ovakav oblika planinarenja. Smatramo da je svima jasno 
unatoĉ negodovanju da takve izlete i skupove NE organiziramo jer su trenutno nepopularni 
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zbog epidemije. Nije istina da za naše ĉlanove ne organiziramo lakše izlete već samo teške 
i zahtjevne jer je svake nedjelje od 10 sati bilo okupljanje i šetnja planinara obroncima naše 
Bilogore. No isto tako primili smo na znanje da nije ni to toliki problem koliki je u prijavama 
na izlete. Javlja se nezadovoljstvo onih ĉlanova koji nemaju Internet ili ga imaju, ali nisu 
toliko iskusni niti brzi u radu s njim pa se, nakon što objavimo izlet na našoj web stranici te 
na FB stranici i slanjem na mail pa u Viber zajednicu, ne stignu javiti na vrijeme te se dogodi 
da već nakon dva sata od javne objave izleta, vodiĉ kaţe da je sve popunjeno. Da 
razjasnimo, hitamo u budućnost u kojoj već i jesmo, onaj tko ţeli planinariti i ići na izlete, 
naći će i naĉina da se prijavi na vrijeme. Zbog epidemije i mjera na višednevne izlete kad se 
radi o noćenju u zatvorenim objektima uglavnom moţe ići maksimalno 25 osoba, navodimo 
kao primjer, s druge strane moţemo biti zahvalni što nam se unatoĉ pandemiji ĉlanstvo 
masovno povećalo i pomladilo pa u zadnje vrijeme imamo oko 40 stalno aktivnih planinara. 
Dakle, oĉito je da vlada veliki interes i borba za svakim mjestom na izletu. Nadalje, izleti su 
skuplji jer moramo uzimati bus od 50 sjedala za 25 ljudi. Jasno nam je da će nezadovoljnih 
ĉlanova uvijek biti no za 2022. godinu ćemo osmisliti izlete drukĉije i više voditi brigu i o 
izletima i za stariju dobnu skupinu naših ĉlanova pa i onu mlaĊu sa manje kondicije. 
Još uvijek na popisu ĉlanova imamo 30tak planinara koje moţemo kontaktirati samo putem 
SMS i poziva pa vas molim da uvaţite i trud tijela koja vode društvo i oko toga da se na sve 
moguće komunikacijske kanale ĉlanstvo obavještava. Naravno, ukoliko ĉlan nije aţurirao 
svoje podatke odnosno kontakt, postoji velika šansa da do njega nisu došle odreĊene 
obavijesti.  
Kroz 2021. godinu odrţano je 12 sjednica Izvršnog odbora na kojima su se provodile 
odluke Skupštine te donosile nove smjernice za rad komisija za planinarske objekte i za 
priznanja, koordiniralo se radom Gospodarske, Izletniĉke, Markacistiĉke, Ekološke i 
Fotosekcije. 
I dalje je odrţavana dobra suradnja sa vanjskim suradnicima; Sportskom zajednicom Grada 
Virovitice, Turistiĉkim zajednicama Grada i Ţupanije Virovitiĉko-podravske, HGSS stanicom 
Orahovica, lokalnim medijima ICV, Plava TV te drugim pravnim i fiziĉkim osobama koje su 
pomagale radu društva. 
Društveni sastanci su odrţavani gotovo svake srijede dok su nedjeljna deţurstva kod 
planinarske kućice „Brusovi“ veći dio godine bila ukinuta zbog slabog interesa planinara-
ĉlanova društva. Nakon sjednice Skupštine u 9. mjesecu, brigu oko deţurstava te oko 
planinarske kućice „Brusovi“ preuzeo je od Vladimira Subote, Mario Ramljak. 
Tijekom godine se radilo u suradnji sa Gradom Virovitica i Hrvatskim šumama uprava 
Slatina na pronalaţenju rješenja za dobivanje na korištenje lugarnice Šareni mostovi za 
potrebe planinarskog društva. Prema posljednjim informacijama dokumentacija se nalazi u 
završnoj fazi u Gradu Virovitici. 
U razdoblju od 17.3.2021. do 30.5.2021. odrţana je peta Opća planinarska škola u 
organizaciji Hrvatskog planinarskog društva „Papuk“ iz Virovitice tijekom koje su polaznici 
stekli znanja o hrvatskom planinarstvu i ustroju planinarske udruge u Republici Hrvatskoj, o 
planinama u Hrvatskoj, poznavanju planinarske opreme za jednostavne izlete, o osnovama 
samostalnog poduzimanja planinarskih izleta u pristupaĉne planine te o mjerama sigurnosti 
i postupaka u sluĉaju nesreće. IzmeĊu ostalog stjecali su dobre navike o ponašanju u 
planini i u skupini planinara te su motivirani za daljnje planinarsko djelovanje. 
Nakon završenog teoretskog i praktiĉnog dijela predavanja polaznici su pristupili polaganju 
ispita dok su im završnog dana planinarskog školovanja sveĉano uruĉene diplome kod 
Planinarskog doma Kamenitovac (HPD Bilogora, Bjelovar) Uspješno je školu završio 21 
ĉlan Društva. Oni su: Dubravko Kolar, Tanja Kolar Janković, Ivonne Ana Lanĉić, Sanja 
Vuĉemilović, Martina Tišljar, Zvjezdana Bojtor, Iva Kajić, Renata Šipoš-Baranjec, Mario 
Ramljak, Vladimir Juhaz, Mara Vidović, Melita Marković, Javor Bogati, Sanda Mioković, 
Jasna Vrbos, Dalibor Bilić, Vesnica Matkov, Ivan MaĊerĉić, AnĊelka MaĊerĉić, Dunja 
Petrinjak i Dijana Vujević. 
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Komisija za vodiĉe HPS-a 4. i 5.9. te 11. i 12.9.2021. organizirala je teĉaj za vodiĉe A 
standarda na Ravnoj Gori (Planinarski dom Filićev dom, Hrvatsko zagorje) na kojem su 
sudjelovali naši ĉlanovi Mara Vidović i Dalibor Bilić dok su 2. i 3.10. te 9. i 10.10.2021., na 
istom teĉaju, ali na Psunju (Planinarski dom Omanovac) sudjelovali Tanja Kolar Janković i 
Mario Ripli. Teĉaj je proveden po Programu teĉaja za vodiĉe na ljetno planinarenje u 
Hrvatskom planinarskom savezu (A standard), a namijenjen je planinarima koji ţele steći 
osnovna znanja i vještine potrebne za voĊenje u planinama. 
Svih ĉetvero planinara s uspjehom je završilo teĉaj te su stekli zvanje vodiĉ pripravnik, a u 
tijeku su njihove pripreme za izlazak na ispit za vodiĉe.  
Društvo je u Studenom dobilo još jednog vodiĉa A standarda i to Kristijana Paljara koji je 
pristupio ispitu na Ravnoj gori te sa uspjehom završio svoj pripravniĉki staţ. 
10.12.2021. povodom MeĊunarodnog dana planina u Gradskoj knjiţnici i ĉitaonici Virovitica 
organizirano je predavanje na temu planinarenja i visokogorstva u zimskim uvjetima po 
našem ĉlanu Svenu Jambrišaku. Odaziv je bio priliĉno slab zbog epidemije. 
Gotovo nakon svakog izleta i ostalih vaţnijih dogaĊanja promovirali smo planinarstvo i naše 
Društvo u suradnji sa lokalnim medijima koji su naše tekstove i fotografije objavljivali na 
svojim portalima. UreĊujemo aţurno našu stranicu na internetu te društvene mreţe 
Facebook, Instagram te Twitter. Izradili smo promotivne letke, plakate te ostale tiskovne 
publikacije za potrebe društva. Prikupljali smo materijal za izradu i izdavanje monografije 
Društva. 
U subotu, 11. rujna 2021. s poĉetkom u 18 sati u Mjesnom domu Milanovac odrţana je 
redovna godišnja Skupština Hrvatskog planinarskog društva „Papuk“ iz Virovitice na kojoj su 
prihvaćeni godišnji izvještaji (financijska izvješća, izvješća sekcija i komisija društva, 
nadzornog odbora i suda ĉasti) o radu HPD-a za 2020. Nakon rasprave o aktivnostima 
protekle planinarske godine uslijedilo je predstavljanje plana i programa za 2021. godinu. 
Usvojen je i prijedlog izmjene i dopune Statuta koji se odnosio na mogućnost provoĊenja 
sjednica skupštine i elektronskom komunikacijom na daljinu u izvanrednim okolnostima. 
Pod zadnjom toĉkom dnevnog reda dodijeljena su priznanja ĉlanovima za dugogodišnji 
uzastopni staţ i aktivno sudjelovanje u radu društva. 
Priznanja su dobili:  
- za 20 godina uzastopnog staţa i aktivno sudjelovanje u radu društva: Vesna Fett i Marija 
Hodak. 
- za 10 godina uzastopnog staţa i aktivno sudjelovanje u radu društva: Marijan Buneta, 
Marina Grahovac, Mirjana Grbac, Ankica Husnjak, Vlasta Honjek-Golinac, Perica Kajić, Eva 
Kajić, Tomislav Kolec, Vjekoslav Kolec, Vanja Kotur, Jasenka Kotur Plantak, Franjo Lazić, 
Ivia Lovreković, Nikola Medved, Mara Turbanisch, Mirjana Vecko, Vjekoslav Vecko i Vera 
Vošĉak. 
- za sudjelovanje u aktivnom radu Društva kao stimulacija i podstrek za daljnju aktivnost: 
mlada ĉlanica Rahela Kolar (11 g.) 
- u 2021. godini odrţani su 16. „Virovitički susreti planinara“, tradicionalna manifestacija 
našeg Društva koja je odrţana u skromnijom situaciji zbog opće poznate pandemije. 
- Manifestacija koju odrţavamo za graĊane Virovitice i okolnih naselja, putnike, posjetitelje, 
rekreativce i sve ostale ljubitelje prirode u mjesecu kolovozu naziva je „S planinarima za 
Rokovo“ povodom Dana grada Virovitice koja je ove godine takoĊer bila nešto skromnije 
posjećena.  
- kroz 2021. godinu kroz društvene srijede, raznim izletima i okupljanje nedjeljama kod 
planinarske kućice ova sekcija je djelovala na naĉin da su se fotografijom i tekstom 
obiljeţavali svi dogaĊaji. 
- 22.8.2021., nedjelja, zahvaljujući prijateljima iz Kulturne udruge KrEdA Suhopolje i 
Turistiĉkoj zajednici općine Suhopolje, pozvani smo na najpoznatiju suhopoljsku KUL plaţu 
gdje smo ispriĉali neke od planinarskih priĉa s naših izleta. 

https://www.hps.hr/files/data/21/Program%20tecaja%20za%20vodice%20na%20ljetno%20planinarenje%20(A%20standard).pdf
https://www.hps.hr/files/data/21/Program%20tecaja%20za%20vodice%20na%20ljetno%20planinarenje%20(A%20standard).pdf
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Svoje i doţivljaje jedinog bijelog mede koji je bio na vrhu Hrvatske ispriĉala je Rahela. Na 
plaţi smo izloţili planinarske fotografije, radove naših ĉlanova, te planinarsku opremu koju 
je naš vodiĉ Goran Miĉić prezentirao posjetiteljima. 
Ĉvorologijom, jednom od najvrjednijih planinarskih vještina, Goran je privukao pozornost 
najmlaĊih posjetitelja koji su vrlo brzo usvajali znanja o osnovnim ĉvorovima. 
- tijekom mjeseca rujna raspisan je bio i fotografski natjeĉaj na kojega su pozvani svi ĉlanovi 
Društva da svoje radove koje su zabiljeţili fotoaparatom planinarenjem ili šetnjom 
atraktivnim planinarskim lokacijama, zanimljive dogaĊaje kao i druţenje planinara na 
izletima, u prirodi i sl., dostave kako bi se po završetku natjeĉaja izabrane fotografije 
prikazale na Izloţbi planinarske fotografije koja se odrţala u listopadu u Gradskoj knjiţnici i 
ĉitaonici Virovitica. 
Izloţeni su radovi Dubravke Sabolić, Tanje Kolar Janković, Zvjezdane Bojtor, Dunje 
Doppler, Ivana Metera, Ljiljane Oremuš, Marije Šantalab, Marije Vorkapić, Marka Lulića, 
Martine Tišljar, Matije Zidar, Sanele Košĉak, Valerije Teskera i Marija Riplija. 
- 14.10.2021. godine, u ĉetvrtak, sa poĉetkom u 18 sati, bila je otvorena Izloţba fotografija 
"Planinarske priĉe" u Gradskoj knjiţnici i ĉitaonici Virovitica. Na izloţbi su pored ostalih 
fotografija izloţene i odabrane fotografije natjeĉaja na kojemu su sudjelovali naši ĉlanovi sa 
svojim fotografijama. Svi dogaĊaji ove sekcije inicirani su i provedeni po ĉlanovima Tanji 
Kolar Janković, Dubravki Sabolić i Mariju Ripliju. 
Gospodarska sekcija zbog korone nije odrţala veće radne akcije. Sve se svelo na 
pojedinaĉno odrţavanje kućice i okoliša (košnja trave).Zbog slabog odaziva  ĉlanova 
deţurstva nedjeljom nije bilo. 
Tradicionalno druţenje planinara zbog poznatih razloga nije se planiralo. Planinari iz 
Vinkovaca, Bjelovara i Zagreba su se najavili tako da smo ih ugostili i prošetali našim 
stazama. 
Odrţali smo osam markacijskih akcija u razdoblju od 15.5.2021. do 20.11.2021. o ĉemu se 
ujedno dostavlja i izvješće o radu Hrvatskom planinarskom savezu. 
Sve su akcije bile s malim brojem sudionika. Sekciju je napustio veći broj školovanih 
markacista. U 2021. god bila su aktivna samo tri markacista, uz mene, Vladimir Subota i 
Ana Tomac. 
Ĉlanovi društva koji su sudjelovali u akcijama su bili (redom po akcijama) Nada i Nikola 
Medved, Branko Poĉić, AnĊelka Subota (2x), Tatjana Huber, Mario Ramljak, Lovro 
Kićinbaći (nije ĉlan), Javor Bogati i Mario Ripli. Zahvaljujem se svima. 
Staze nam nisu redovno odrţavane pa ima dionica na stazi Virovitiĉki vidici da su 
neprohodne. Prema dojavi ĉlanova na dijelu staze su neodgovorni sugraĊani ostavili 
graĊevinski otpad pa je potrebna šira akcija s djelatnicima komunalnog poduzeća koja se 
planira u travnju ove godine. 
Nismo puno odrţavali staze uglavnom sjeverni kruţni dio Vilinskog oka jer je po tom dijelu 
prema procijeni najviše posjetitelja. Staza se većim dijelom preklapa s pouĉnom stazom 
koju na ţalost nitko ne odrţava. 
Ukupno gledano nisam zadovoljna radom sekcije, trebali smo više jer nas problemi vezani 
uz pandemiju COVID-19 nisu spreĉavali kad se akcije odvijaju na otvorenom prostoru. 
Svakako trebamo aktivirati nove ĉlanove i poslati ih na školovanje. 
Nadam se da su bar sudionici izleta na stazi Vilinsko oko, koji je odrţan ove godine 
povodom Sveta tri kralja, uvidjeli što znaĉi odrţavanje staza i da će se pridruţiti budućim 
akcijama. 
U prošlom je razdoblju zbog „Covida“ ekološka sekcija radila znatno manje. Uglavnom smo 
se bavili odrţavanjem izvora pitke vode koji se nalaze na trasi planinarske staze. 
Pored nekoliko aktivnijh ĉlanova (3-4) ponekad nam se pridruţuje još neki ĉlan društva, 
kada je veća akcija, kao kod Paulovog izvora. Sastajemo se nedjeljom, obilazimo izvore, 
zanimljiva mjesta na našem podruĉju kao što su novi-stari izvori, stijene pješĉenjaka, rijetko 
bilje i drveće (jele, duglazije, brekinje, taksodije, brijestove i dr.) Sve je to u našoj zemlji 
rijetko drveće koje bi već sad trebalo zaštititi, saĉuvati za buduće naraštaje. 
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Nadamo se da će se i ostali ĉlanovi i Izvršni odbor HPD-a Papuk za to zauzeti kod 
odgovornih sluţbi u Gradu da to uĉine. Plan nam je da Izvršni odbor sa ĉlanovima sekcije 
organizira izlet za Dan voda 22.3.2022. „Od izvora do izvora“, kojom prilikom bi obišli sve 
izvore (1. Paulov izvor – novo otkriveni -  Okrugla Slatina – Dva ţira – Stelin – Grabov) 
U goste bi trebalo pozvati Ekološko društvo, tj. društvo za zaštitu okoliša, turistiĉku 
zajednicu i predstavnike Grada. 
 

Ad. 4. 

Blagajnica Društva gĊa Marija Vorkapić podnosi Financijsko izvješće za 2021.  

 

PREGLED PRIHODA I RASHODA ZA RAZDOBLJE 

01.01.2021. DO 31.12.2021. GODINE 
 

PRIHODI 
 

IZNOS 
DONOS IZ 2019 GODINE 30.329,84 
ĈLANARINA 22.630,01 
DOTACIJA SZ GRADA VIROVITICE 5.000,00 
DONACIJA FLORE 0,00 
DONACIJA GRADA VIROVITICE 0,00 
DONACIJE ĈLANOVA 7.515,00 
KAMATA OD BANKE 14,23 
UKUPNI PRIHODI 65.489,08 
 

RASHODI 
ĈLANSKI MATERIJAL       11.547,49 
PRETPLATA NA ĈASOPIS 445,00 
ŠKOLOVANJE VODIĆA 2.250,00 
ĈLANARINA HPS SLAVONIJE 300,00 
ODRŢAVANJE INTERNET STRANICE 400,00 
TISKARSKE USLUGE 8.675,00 
TROŠKOVI PLANINARSKE ŠKOLE 307,34 
ROĐENDAN DRUŠTVA 969,10 
POMOĆ PETRINJI-POTRES 3.047,16 
SUSRET PLANINARA 1.000,00 
ELEKTRIĈNA ENERGIJA 547,98 
UREĐENJE KUĆICE 819,92 
NAKNADE BANCI 1.863,90 
OSTALI TROŠKOVI 1.481,64 
UREDSKI MATERIJAL 117,30 
UKUPNI RASHODI 33.771,83 
RAZLIKA PRIHODA NAD RASHODIMA 31.717,25 

Razlika od 31.717,25 kn nalazi se na ţiro raĉunu i prenosi se u 2022. godinu. 
 

 

Ad. 5. 

Ĉlanica Nadzornog odbora gĊa Gabrijela Gorinšek Haluţan podnosi izvješće o provoĊenju 

nadzora zakonitosti u radu i poslovanju, izvršavanju ugovornih i drugih obveza HPD-a 

Papuk, nadzora materijalno-financijskog  poslovanja Društva, nadzora izvršavanja odluka i 

zakljuĉaka Izvršnog odbora, nadzora i analizu ostvarivanja utvrĊene financijske politike i 

financijskog plana Društva, te u svom izvješću potvrĊuje da je naĉin voĊenja blagajne 

Društva tijekom 2021. godine bio u skladu sa zakonom i odlukama Izvršnog odbora, a      

isto se odnosi i na sve ostale administrativno-financijske poslove. 
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Ad. 6. 

Predsjednik Suda ĉasti Zlatko Pleško, podnosi Izvješće o radu Suda ĉasti te istiĉe da           

u proteklom razdoblju Sud ĉasti nije imao potrebe ni zahtijeva za radom (zasjedanjem) u 

vezi bilo kakve ozbiljne nepravde ili izgreda koji bi štetio našem društvu ili ugledu dotiĉnog.  

Nema rasprave o predstavljanju Izvješća o radu Društva u 2021., Financijskog 

izvješća za 2021., Izvješća sekcija (gospodarske, ekološke, izletničke, markacističke i 

fotosekcije), Izvješća Nadzornog odbora i Izvješća Suda časti. 

Predlaţe se usvajanje Izvješća o radu Društva u 2021., Financijskog izvješća za 2021., 

Izvješća sekcija (gospodarske, ekološke, izletničke, markacističke i fotosekcije), 

Izvješća Nadzornog odbora i Izvješća Suda časti. 

Odluka: Jednoglasno se usvaja Izvješće o radu Društva u 2021., Financijsko izvješće 

za 2021., Izvješća sekcija (gospodarske, ekološke, izletničke, markacističke i 

fotosekcije), Izvješće Nadzornog odbora i Izvješće Suda časti. 

Ad. 7. 

Predlaţe se Plan i program rada Društva za 2022. godinu kroz Sekcije društva: Izletniĉka, 
Gospodarska, Ekološka, Fotosekcija i Markacistiĉka. 
 
- Plan izleta, društvenih akcija za 2022. je javno objavljen u Prosincu 2021. te se kao takav 
nalazi na svim društvenim i drugim mreţama kao i na oglasnoj ploĉi društva. 
- uĉiniti popularnim planinarstvo u svim dobnim skupinama na podruĉju Ţupanije, a osobito 
meĊu djecom, tj. ukljuĉivanje što većeg broja djece u aktivno provoĊenje slobodnog 
vremena u prirodi, glavni je cilj izvršnih tijela ovog društva.  
- jedan od ciljeva društva je i kroz ovu sekciju promicanje zdravlja, tj. zdravog naĉina ţivota, 
povećanje znanja i svijesti graĊana Ţupanije o vaţnosti boravka u prirodi, vaţnosti fiziĉke 
aktivnosti koja povećava kvalitetu ţivota i poboljšava psihofiziĉko zdravlje. Ukljuĉivanjem u 
planinarske aktivnosti (interaktivne radionice za djecu, organizirane izlete te edukaciju 
vodiĉa) razvijaju se socijalne vještine, razvija se timski duh, empatija, zdrav naĉin ţivota, 
svijest o potrebi oĉuvanja okoliša te zanimljiv naĉin provoĊenja slobodnog vremena. 
Odlazak u prirodu, pješaĉenje, planinarenje su aktivnosti koje imaju ogromne prednosti za 
fiziĉko i mentalno zdravlje: upoznaju se ljepote prirode, udiše se ĉisti zrak, tišina, 
upoznavanje novih ljudi, podruĉja, kondicija i ravnoteţa. 
- najmanje jednom mjeseĉno odrţati vjeţbe iz Programa Opće planinarske škole i teĉajeva 
za vodiĉe (oprema, korištenje opreme, prva pomoć i dr.) 
- pratiti objave HPS-a o programima školovanja odnosno teĉajeva te na iste upućivati 
zainteresirane ĉlanove uz prethodnu suglasnost ove sekcije sa Izvršnim odborom 
- osigurati potrebnu zajedniĉku i osobnu opremu: lutka za vjeţbanje prve pomoći, setovi 
prve pomoći, pokrivaĉ za preţivljavanje te fleksibilna udlaga (na svim edukacijama se 
provodi vjeţba prve pomoći te je navedena oprema neophodna), kompas, karbiner, gurtna, 
pomoćno uţe-zamka (potrebni su za vjeţbe orijentacije i sigurnog kretanja u planini), radio 
veza, vodiĉko uţe, te jakna s obiljeţjem vodiĉa (radio veza i jakna potrebne za voĊenje 
sudionika, a vodiĉko uţe je potrebo kako za izlete tako i  teĉaj i ispit za vodiĉe) 
- kroz redovite sastanke Izletniĉke sekcije educirati vodiĉe i pripravnike te poticati na 
organiziranje i provedbu dodatnih izleta sukladno potrebi društva i iskazanom interesu 
ĉlanstva 
- ostvarivati suradnju sa planinarskim društvima Slavonije, Baranja i Srijema te pratiti rad 
Udruge Slavonski planinari 
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- pohaĊati vjeţbe Stanice planinarskih vodiĉa Slavonije i usavršavati steĉeno znanje 
terenskom nastavom  
Društvo trenutno ima 6 vodiča A standarda (ljetno planinarenje) s produţenim licencama: 
Vladimir Subota (2024.), Zlatko Pleško (2024.), Ana Tomac (2024.),  Kristijan Paljar (2024.), 
Svjetlana Bardić (2023.) i Goran Miĉić (2023.) te 5 pripravnika za vodiče: Kristina Zdjelar 
(2022.), Mara Vidović (2024.), Dalibor Bilić (2024.) Tanja Kolar Janković (2024.) i Mario Ripli 
(2024.). 
Registrirana je i 6. Opća planinarska škola pri Hrvatskom planinarskom savezu koja će se 
odrţavati od 8. oţujka do 5. lipnja 2022. godine. Upisi su u tijeku. 
U suradnji sa struĉnim djelatnicima, ĉlanovima društva pokušati pokrenuti Malu planinarsku 
školu te predavanjima kroz škole pribliţiti mladima planinarstvo.  
 

- potaknuti svijest vlastitim primjerom svakome ĉlanu društva, planinaru, da je dragovoljnim 
pristupom, ispunjavanjem Pristupnice i plaćanjem ĉlanarine prihvatio pravila planinarske 
etike i Statuta HPD-a „Papuk“, a time obveze i odgovornosti kao što su obavljanje 
planinarskih aktivnosti i povjerenih zadatka, davanje prijedloga i mišljenja o radu Društva, 
sudjelovanje u donošenju odluka, pravovremeno davanje informacija o svom zdravstvenom 
stanju koje su bitne za obavljanje planinarske aktivnosti, ĉuvanja i podizanja ugleda Društva 
te ĉuvanja materijalnih dobara i imovine društva.  
- sviješću o svemu navedenom podići planinarstvo Virovitiĉko-podravske ţupanije na višu 
razinu što je veliki izazov na podruĉju Virovitiĉke Bilogore. 
- brinuti o objektima koje društvo koristi za svoje potrebe, planinarska kućica „Brusovi“ na 
podruĉju „Suhopoljske Bilogore“ te društveni prostor u Virovitici 
- kroz redovne i ĉeste radne akcije odrţavanja objekata, obnove, gradnje, pripreme 
materijala (ogrjevnog drva, priruĉnih alata za rad, inventara kuhinje i sl.) prenositi znanje i 
steći naviku kod svakog novog pa i dugogodišnjeg ĉlana da skrbi o planinarskim objektima i 
samoinicijativno podiţe svijest o vaţnosti ove vrste sporta i poboljšanja te oĉuvanja zdravlja 
takvim boravkom u prirodi i na ĉistom zraku. 
- ostvarivanje i poboljšavanje suradnje sa vlasnicima zemljišta koja koriste planinari, kao što 
su Hrvatske šume i lovne udruge, zakupnici podruĉja.  
- u suradnji sa Hrvatskim šumama te Gradom Virovitica zakljuĉiti dvogodišnji usmeni 
dogovor oko preuzimanja na višegodišnje korištenje lugarnice Šareni mostovi za potrebe 
planinarstva, preuzeti objekt te pokrenuti postupak registracije objekta kao planinarska 
kuća. 
- poticanje ĉlanova na deţurstva nedjeljom u planinarskoj kućici „Brusovi“ 
- izgraditi vanjske mobilne sanitarne ĉvorove na lokaciji sadašnje kućice i budućeg objekta. 
- obnoviti ili izgraditi u suradnji sa sekcijom markacista objekte na planinarskim stazama 
 

- ostvariti najmanje 3 izloţbe planinarske fotografije na podruĉju Ţupanije kroz godinu 
- odrţati najmanje jednom mjeseĉno predavanja i praktiĉni dio iz osnova amaterske 
fotografije te upoznavanje i osnove radom sa fotografskom opremom i naĉinom rada sa 
mobilnim ureĊajima i dio rada na društvenim mreţama koji se odnosi na postavljanje i ili 
preuzimanje fotografija – ovisno o zainteresiranosti ĉlanova 
- organizirati i provesti najmanje jedan fotonatjeĉaj koji bi ukljuĉivao samo ĉlanove našeg 
društva - za poĉetak – ovisno o odazivu proširilo bi se i na ostala planinarska društva 
Pozivamo sve ĉlanove da se aktivno ukljuĉe u rad ove sekcije, napomena, nije potrebno 
posjedovanje skupe opreme, moţemo raditi i sa boljim mobitelima. 
Koristimo priliku da pozovemo sve ĉlanove koji posjeduju ili mogu doći do materijala kao što 
su fotografije ili tekstovi, a vezani su za povijest planinarstva našeg kraja ili Društva, da nam 
se jave, kako bi iskoristili te materijale za monografiju. Materijale vraćamo osim ako ih ne 
ţelite donirati za potrebe društva uz napomenu da vrijedne i rijetke predmete ĉuvamo u 
Muzeju. 
 

- poticanje ĉlanstva na pridruţivanje ovoj sekciji te pomoć sadašnjim voditeljima Milici i 
Josipu Horvatu, pomlaĊivanje ove jako bitne sekcije koja skrbi o biljnom svijetu našeg kraja, 
šire i uţe okolice planinarskih staza.   
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- odrţavanje izvora pitke vode koji se nalaze na trasi planinarske staze. 
- obilaziti mjesta na našem podruĉju kao što su novi-stari izvori, stijene pješĉenjaka, rijetko 
bilje i drveće koje bi već sad trebalo zaštititi, saĉuvati za buduće naraštaje. 
- organizirati izlet za Dan voda 22.3.2022. „Od izvora do izvora“, kojom prilikom bi se obišli 
svi izvore (1. Paulov izvor – novo otkriveni -  Okrugla Slatina – Dva ţira – Stelin – Grabov) 
- ostvariti suradnju sa društvima za zaštitu okoliša, srodnim institucijama te lokalnom vlasti 
 

- unatoĉ problemu na razini HPS-a zbog neodrţavanja teĉajeva i edukacija za markaciste 
poduĉavati i zainteresirati ĉlanove društva kroz ĉešća informiranja o vaţnosti ove sekcije, a 
to su poslovi odrţavanja, obiljeţavanja i  trasiranja novih putova. 
- briga o svakom planinarskom putu je odgovorna i trajna obveza za planinarsko društvo. 
- povećati broj sudionika na radnim akcijama. 
- u suradnji sa Izvršnim odborom upućivati zamolbe HPS-u i ukazivati na vaţnost edukacije 
ĉlanstva kroz teĉajeve. 
- registrirane su dvije planinarske staze našeg društva pri Komisiji za planinarske putove 
HPS-a pod nazivom „Vilinsko oko“ i „Virovitiĉki vidici“ koje naţalost nisu redovno odrţavane 
upravo zbog manjka zainteresiranosti ĉlanstva ili zainteresiranost postoji, ali je posla dosta 
za mali broj planinara.  
- odrţati radne akcije javnog karaktera s djelatnicima komunalnog poduzeća zbog ĉišćenja 
dionica planinarskih staza na kojima su neodgovorni graĊani odbacili smeće i sve medijski 
popratiti. 
- nastaviti suradnju sa turistiĉkim zajednicama Grada i Ţupanije po pitanju obnove i 
ureĊenja pouĉnih staza koje se dijelom poklapaju sa planinarskim stazama. 
Organiziranje za ĉlanstvo planinarske izlete, ture, pohode, susrete, sletove, ekspedicije, 
logorovanja i druge planinarske društvene akcije. Obiljeţavanje, oĉuvanje i obiljeţavanje 
planinarskih putova te obilaznica i veznih putova. Gradnja, odrţavanje, ĉuvanje i skrb o 
planinarskim objektima. Populariziranje prirodnih ljepota naše domovine, posebice naših 
gora i ţivota u njima. Organiziranje edukativnih radionica, predavanja i izloţaba radi 
promicanja zdravih oblika ţivota i potrebe oĉuvanja prirode te populariziranja planinarstva. 
Propagiranje i rad na oĉuvanju prirodnog okoliša izletima i susretima. Suradnja s drugim 
srodnim organizacijama u Hrvatskoj i izvan nje, s organizacijama za zaštitu kulturno-
povijesnih spomenika u prirodi te suradnja sa sredstvima javnog priopćavanja i tiskom kao i 
praćenje struĉne literature.  
Nastaviti uspješno financijsko poslovanje kroz prihode i rashode od vlastite djelatnosti 
školovanja, donacija, sponzorstva. Poboljšati rad na projektnim aktivnostima u svojstvu 
izvoĊaĉa i provedbenog partnera te time osigurati financijska sredstva za ulaganja. Skrbiti o 
namjenskom trošenju raspoloţivih financijskih sredstava. Ulaganja usmjeriti na neposrednu 
korist ĉlanstvu kroz unaprjeĊenje kvalitete rada Društva, podizanjem razine sigurnosti u 
planinama. 
Poticanje, razvijati i unaprijediti sportsko-planinarske rekreacije i planinarske aktivnosti radi 
zadovoljavanja potreba za oĉuvanjem, odrţavanjem i poboljšanjem psihofiziĉkih 
sposobnosti i zdravlja ĉlanova, korištenjem slobodnog vremena za planinarske aktivnosti  
Osvijestiti potrebu oĉuvanja prirode za potrebe budućih generacija.  
 

Nema rasprave o predstavljanju Plana i programa za 2022. 

Predlaţe se usvajanje Plana i programa za 2022. 

Odluka: Jednoglasno se usvaja Plan i program za 2022. 
 

Ad. 8. 

Donosi se Odluka o razrješenju Predsjednika, Dopredsjednika, Tajnika, Izvršnog i 

Nadzornog odbora, Suda ĉasti te likvidatora za mandatno razdoblje 2018.- 2022. godine 

Nema rasprave. 

Predlaţe se usvajanje Odluke. 
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Odluka: 67 glasova ZA, 1 glas SUZDRŢAN. 

Ad. 9. a) 

Donosi se Odluka o izboru predsjednika Hrvatskog planinarskog društva „Papuk“ za 

mandatno razdoblje 2022. - 2026. godine.  

Za predsjednika Hrvatskog planinarskog društva „Papuk“ za mandatno razdoblje 2022. - 

2026. godine bira se MARIO RIPLI 

Nema rasprave. 

Predlaţe se usvajanje Odluke. 

Odluka: Jednoglasno se usvaja. 

 

Ad. 9. b), c) i d) 

Donosi se Odluka o izboru ĉlanova Izvršnog odbora Hrvatskog planinarskog društva 

„Papuk“ za mandatno razdoblje 2022. - 2026. godine.  

Na prijedlog Predsjednika Hrvatskog planinarskog društva „Papuk“, za ĉlanove Izvršnog 

odbora, a za mandatno razdoblje 2022.- 2026. godine biraju se: 1. dopredsjednik      

GORAN MIĈIĆ, 2. tajnica SVJETLANA BARDIĆ, 3. blagajnica MARIJA VORKAPIĆ,           

4. ĉlan SANJA HEĈIMOVIĆ, 5. ĉlan MARIO RAMLJAK, 6. ĉlan ZVJEZDANA BOJTOR,       

7. ĉlan DUNJA DOPPLER i 8. ĉlan KRISTIJAN PALJAR. 

Nema rasprave. 

Predlaţe se usvajanje Odluke. 

Odluka: 61 glas ZA, 1 glas SUZDRŢAN. 
 

Ad. 9. e) 

Donosi se Odluka o izboru ĉlanova Nadzornog odbora Hrvatskog planinarskog društva 

„Papuk“ za mandatno razdoblje 2022. - 2026. godine.  

Na prijedlog Predsjednika Hrvatskog planinarskog društva „Papuk“, za ĉlanove Nadzornog 

odbora, a za mandatno razdoblje 2022.- 2026. godine biraju se: 1. predsjednica 

GABRIJELA GORINŠEK HALUŢAN 2. ĉlan MILAN GOSLER 3. ĉlan MATIJA GOSLER 

Nema rasprave. 

Predlaţe se usvajanje Odluke. 

Odluka: Jednoglasno se usvaja. 

 

Ad. 9. f) 

Donosi se Odluka o izboru ĉlanova Suda ĉasti Hrvatskog planinarskog društva „Papuk“ za 

mandatno razdoblje 2022. - 2026. godine.  

 

Na prijedlog Predsjednika Hrvatskog planinarskog društva „Papuk“, za ĉlanove Suda      

ĉasti, a za mandatno razdoblje 2022.- 2026. godine biraju se: 1. predsjednik ZLATKO 

PLEŠKO, 2. ĉlan BRANKO POĈIĆ,  3. ĉlan FRANJO LAZIĆ,  4.ĉlan ANKICA HUSNJAK i  

5.ĉlan MIRJANA VECKO 

 

Nema rasprave. 

Predlaţe se usvajanje Odluke. 

Odluka: Jednoglasno se usvaja. 
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Ad. 9. g) 

Donosi se Odluka o izboru likvidatora Hrvatskog planinarskog društva „Papuk“ u 

mandatnom razdoblju 2022.- 2026. godine.  

Na prijedlog Predsjednika Hrvatskog planinarskog društva „Papuk“ za likvidatora, a za 

mandatno razdoblje 2022.- 2026. godine bira se predsjednik Društva MARIO RIPLI 

 

Nema rasprave. 

Predlaţe se usvajanje Odluke. 

Odluka: Jednoglasno se usvaja. 

 

Ad. 10. 

Donosi se Odluka o izboru osoba ovlaštenih za zastupanje Hrvatskog planinarskog društva 

„Papuk“ u mandatnom razdoblju 2022.- 2026. godine.  

Na prijedlog Predsjednika Hrvatskog planinarskog društva „Papuk“ za osobe ovlaštene     

za zastupanje, a za mandatno razdoblje 2022.- 2026. godine biraju se: 1.predsjednik 

MARIO RIPLI, 2.dopredsjednik GORAN MIĈIĆ i 3.tajnik SVJETLANA BARDIĆ 

 

Nema rasprave. 

Predlaţe se usvajanje Odluke. 

Odluka: Jednoglasno se usvaja. 

 

OBRAZLOŢENJE VERIFIKACIJSKE KOMISIJE 
Glasanju po izvještajima toĉke 1. do 8. pristupilo je u prostorijama društva 12 ĉlanova, 
daljinskim putem i to e-poštom 8 ĉlanova i Internet obrascima 48 ĉlanova.  

Ukupno je glasovanju pristupilo 68 ĉlanova društva. Rezultat glasovanja je po toĉkama 1. 
do 7. 68 ZA, a po toĉki 8., 67 ZA i 1 SUZDRŢAN. 

Glasanju za izbor toĉke 9. i 10.  pristupilo je u prostorijama društva 9 ĉlanova, daljinskim 
putem i to e-poštom 8 ĉlanova i Internet obrascima 45 ĉlanova.  

Ukupno je glasovanju pristupilo 62 ĉlana društva. Rezultat glasovanja je po toĉkama 9.a)       
i 10. 62 ZA, a po toĉki 9.b), c) i d) 61 ZA 1 SUZDRŢAN. 

 

Skupština je završila sa radom 22.2.2022. u 24h. 

 

 

Zapisniĉar:                                                                                                

Svjetlana Bardić, v.r. 

 

 

Ovjerovitelji zapisnika: 

Zvjezdana Bojtor, v.r.                                                                                 Dunja Doppler, v.r. 


